Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 20 января 2016 года                                                                                             №  3
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                            А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                                                                                                           А.Э. Мяки
Присутствовали:
Члены Правления
ГК РК по ценам и тарифам:                                                                 М.С. Копосова
                                                                                                                           Т.И. Тягло
Т.М. Атарщикова

К.А. Марков

от ГК РК по ценам и тарифам:
ведущий специалист                                                                            О.С. Дмитриева

от АО «Сегежский ЦБК»:                                                                      отсутствовали
от Карельского УФАС:

главный специалист-эксперт                                                                  С.П. Шептий

            Повестка заседания Правления:

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 9 декабря 2015 года № 228 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Сегежа-Энерго» на тепловую энергию, теплоноситель и горячую воду».
Выступили: Мяки А.Э., Тягло Т.И., Копосова М.С., Атарщикова Т.М.,               Марков К.А., Дмитриева О.С.
Отметили следующее:

1. Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

2. Акционерное общество «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» представило листы записи Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности  общества с ограниченной ответственностью «Сегежа-Энерго» путем реорганизации в форме присоединения к акционерному обществу «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат». Акционерное общество «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» является правопреемником в полном объеме прав и обязанностей общества с ограниченной ответственностью «Сегежа-Энерго».

На основании пункта 21 постановления Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и пункта 34 постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» для организации, которая в порядке правопреемства в полном объеме приобрела права и обязанности организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности, применяются тарифы, установленные для реорганизованной организации, Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Внести изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 9 декабря 2015 года № 228 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Сегежа-Энерго» на тепловую энергию, теплоноситель и горячую воду».
2. В связи с технической ошибкой внести изменение в пункт 4 постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 9 декабря 2015 года № 228 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Сегежа-Энерго» на тепловую энергию, теплоноситель и горячую воду».

3. Направить акционерному обществу «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 20 января 2016 года            № 2 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 20 января 2016 года № 3.
Результаты голосования:

«за» - Мяки А.Э., Копосова М.С., Тягло Т.И., Атарщикова Т.М. Марков К.А;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Протокол вела:                                                           О.С. Дмитриева